
Pubblicata sul sito istituzionale il 
19/12/2012 - N.  1315  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 195 del Reg. Data  19/12/2012 N. 698  del Reg. Generale

OGGETTO Sinistro del 24/07/2012 - Autovettura Alfa 156 Tg. BC102JV di
proprietà del Sig. CALO' Alessandro da Avetrana: Risarcimento
danni.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che  con  nota  in  data  24/09/2012,  acquisita  al  protocollo  generale   il 
3/10/2012 al n. 11689, l'Avv. Ugo Francesco CHIMIENTI da Manduria, chiedeva il risarcimento 
dei  danni  subiti  dal  Sig.  CALO'  Alessandro  da  Avetrana,  alla  sua  autovettura  Alfa  156  Tg. 
BC102JV, a seguito del sinistro occorso il 24.07.2012, alle ore 6,15 circa, in Salice Salentino sulla 
via Maria Cristina; 

CHE, richiesto, l'Avv. CHIMIENTI trasmetteva preventivo di spesa per la riparazione 
dell'autovettura di complesivi € 1.384,00, oltre IVA;

CHE con nota prot. n. 14894 del 14/12/2012, si proponeva, tenuto conto che la zona in 
cui si è verificato il sinistro è delimitata da ogni accesso di segnaletica verticale con annotazione 
"pericolo allagamenti in caso di pioggia" e che le condizioni atmosferiche e di luminosità (ore 
6,15) erano tali da consentire di evitare l'insidia, si proponeva un risarcimento danni di € 550,00 
pari al 33% circa della somma richiesta;

VISTA la nota in data 16/12/2012, acquisita al protocollo generale il 17/12/2012, con la 
quale l'Avv. CHIMIENTI dichiara la disponibilità sua e del suo assistito alla definizione del sinistro 
mediante il risarcimento della somma complessiva di € 550,00, omnicomprensiva del risarcimento 
dei danni, spese e competenze legali, a saldo e stralcio di ogni e qualsivoglia pretesa relativa ai 
danni subiti dall'autovettura Alfa 156 Tg. BC102JV, a seguito del sinistro occorso il 24.07.2012, 
alle ore 6,15 circa,  in Salice Salentino sulla via Maria Cristina, dichiara,  inoltre che i  lavori  di 
riparazione dell'autovettura sono stati eseguiti in economia e quindi di non poter esibire la fattura 
richiesta ed allega:

Copia della patente di guida in corso di validità;

      Fotocopia del Codice fiscale;

      Copia del titolo di proprietà N. 09/A5184372;

      Copia del libretto di circolazione N. A007211PI120399 in data 6.11.2000;

RITENUTO di chiudere il sinistro in via bonaria,

D E T E R M I N A

1)   DI LIQUIDARE, per le ragioni in premessa, al Sig. CALO' Alessandro nato a Manduria il 
20/08/1972 (CF CLALSN72M20E882Z) e residente in Avetrana alla Via Piave n. 97, la somma 
complessiva di  € 550,00,  omnicomprensiva di  risarcimento danni,  spese e competenze  legali,  a 
saldo e stralcio di ogni e qualsivoglia pretesa relativa ai danni subiti dalla sua autovettura  Alfa 156 
Tg. BC102JV, a seguito del sinistro occorso il 24.07.2012, alle ore 6,15 circa, in Salice Salentino 
sulla via Maria Cristina .= 

2)   DI PORRE l'onere della spesa a carico dell'intervento 1.01.05.03/344 “Premi per assicurazioni, 
furti e responsabilità civili” del corrente bilancio.=

3)  DI  EMETTERE   mandato  di  pagamento  di  €  550,00,  mediante  accreditamento  sul  conto 
corrente  del  Sig.  CALO'  Alessandro  -  Codice  IBAN  IT  31  F  02008  79191  000401088367  - 
Unicredit Banca - Sede di Francavilla Fontana (BR), come disposto dall'Avv. CHIMIENTI.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agostino BACCA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  19/12/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  19/12/2012 Agostino BACCA
 

================================================================================
 N. 1315 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   19/12/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  19/12/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  19/12/2012
	N. 698  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

